F M - L I N E
DS ≥ Ø 0.2 mm
07-
2
Übersicht
summary
VHM - Mikrofräser solid carbide
micro end mills

en
lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
FM0020.006.R02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 0.6 0.2 
FM0020.010.R02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 1.0 0.2 
FM0020.016.R02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 1.6 0.5 
FM0020.020.R02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 2.0 0.5 
FM0030.009.R03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 0.9 0.5 
FM0030.015.R03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 1.5 0.5 
FM0030.024.R03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 2.4 1.2 
FM0030.030.R03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 3.0 1.2 
FM0040.012.R04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 1.2 0.5 
FM0040.020.R04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 2.0 1.2 
FM0040.032.R04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 3.2 1.2 
FM0040.040.R04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 4.0 1.2 
↳  ↳  ...
Typ FM ··· .R ···
VHM - Mikro - Torusfräser
mit Radius

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0050.015.R05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 1.5 0.5 
FM0050.025.R05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 2.5 1.2 
FM0050.040.R05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 4.0 1.2 
FM0050.050.R05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 5.0 1.2 
FM0060.020.R06 0.6 0.06 6.0 0.58 55 2.0 1.2 
FM0060.030.R06 0.6 0.06 6.0 0.58 55 3.0 1.2 
FM0060.050.R06 0.6 0.06 6.0 0.58 65 5.0 1.2 
FM0060.060.R06 0.6 0.06 6.0 0.58 65 6.0 1.2 
FM0080.025.R08 0.8 0.08 6.0 0.77 55 2.5 1.2 
FM0080.040.R08 0.8 0.08 6.0 0.77 55 4.0 1.2 
FM0080.065.R08 0.8 0.08 6.0 0.77 65 6.5 1.2 
FM0080.080.R08 0.8 0.08 6.0 0.77 65 8.0 1.2 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0100.030.R10 1.0 0.10 6.0 0.95 55 3.0 1.5 
FM0100.050.R10 1.0 0.10 6.0 0.95 55 5.0 1.5 
FM0100.080.R10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 8.0 1.5 
FM0100.100.R10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 10.0 1.5 
FM0100.120.R10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 12.0 1.5 
FM0120.030.R12 1.2 0.12 6.0 1.15 55 3.0 1.6 
FM0120.060.R12 1.2 0.12 6.0 1.15 55 6.0 1.6 
FM0120.100.R12 1.2 0.12 6.0 1.15 65 10.0 1.6 
FM0120.120.R12 1.2 0.12 6.0 1.15 65 12.0 1.6 
FM0130.040.R13 1.3 0.13 6.0 1.25 55 4.0 1.7 
FM0130.070.R13 1.3 0.13 6.0 1.25 55 7.0 1.7 
FM0130.110.R13 1.3 0.13 6.0 1.25 65 11.0 1.7 
FM0130.120.R13 1.3 0.13 6.0 1.25 65 12.0 1.7 
FM0130.130.R13 1.3 0.13 6.0 1.25 65 13.0 1.7 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0150.050.R15 1.5 0.15 6.0 1.44 55 5.0 1.8 
FM0150.075.R15 1.5 0.15 6.0 1.44 55 7.5 1.8 
FM0150.120.R15 1.5 0.15 6.0 1.44 65 12.0 1.8 
FM0150.150.R15 1.5 0.15 6.0 1.44 65 15.0 1.8 
FM0160.050.R16 1.6 0.16 6.0 1.52 55 5.0 1.8 
FM0160.080.R16 1.6 0.16 6.0 1.52 55 8.0 1.8 
FM0160.130.R16 1.6 0.16 6.0 1.52 65 13.0 1.8 
FM0160.160.R16 1.6 0.16 6.0 1.52 65 16.0 1.8 
FM0180.055.R18 1.8 0.18 6.0 1.72 55 5.5 1.8 
FM0180.090.R18 1.8 0.18 6.0 1.72 55 9.0 1.8 
FM0180.145.R18 1.8 0.18 6.0 1.72 65 14.5 1.8 
FM0180.180.R18 1.8 0.18 6.0 1.72 65 18.0 1.8 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0200.060.R20 2.0 0.20 6.0 1.92 55 6.0 2.0 
FM0200.100.R20 2.0 0.20 6.0 1.92 55 10.0 2.0 
FM0200.140.R20 2.0 0.20 6.0 1.92 55 14.0 2.0 
FM0200.160.R20 2.0 0.20 6.0 1.92 65 16.0 2.0 
FM0200.200.R20 2.0 0.20 6.0 1.92 65 20.0 2.0 
FM0230.070.R23 2.3 0.23 6.0 2.22 55 7.0 2.3 
FM0230.115.R23 2.3 0.23 6.0 2.22 55 11.5 2.3 
FM0230.185.R23 2.3 0.23 6.0 2.22 65 18.5 2.3 
FM0230.200.R23 2.3 0.23 6.0 2.22 65 20.0 2.3 
FM0230.230.R23 2.3 0.23 6.0 2.22 65 23.0 2.3 
FM0300.090.R30 3.0 0.30 6.0 2.90 65 9.0 3.0 
FM0300.150.R30 3.0 0.30 6.0 2.90 65 15.0 3.0 
FM0300.240.R30 3.0 0.30 6.0 2.90 100 24.0 3.0 
FM0300.300.R30 3.0 0.30 6.0 2.90 100 30.0 3.0 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0400.120.R40 4.0 0.40 6.0 3.90 65 12.0 4.0 
FM0400.200.R40 4.0 0.40 6.0 3.90 65 20.0 4.0 
FM0400.320.R40 4.0 0.40 6.0 3.90 100 32.0 4.0 
FM0400.400.R40 4.0 0.40 6.0 3.90 100 40.0 4.0 
FM0500.150.R50 5.0 0.50 6.0 4.90 65 15.0 5.0 
FM0500.250.R50 5.0 0.50 6.0 4.90 65 25.0 5.0 
FM0500.400.R50 5.0 0.50 6.0 4.90 100 40.0 5.0 
FM0500.500.R50 5.0 0.50 6.0 4.90 100 50.0 5.0 
FM0600.180.R60 6.0 0.60 6.0 5.90 65 18.0 6.0 
FM0600.300.R60 6.0 0.60 6.0 5.90 100 30.0 6.0 
FM0600.480.R60 6.0 0.60 6.0 5.90 100 48.0 6.0 
FM0600.600.R60 6.0 0.60 6.0 5.90 100 60.0 6.0 
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at
the technical informations.

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
FM0020.006.F02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 0.6 0.2 
FM0020.010.F02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 1.0 0.2 
FM0020.016.F02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 1.6 0.5 
FM0020.020.F02 0.2 0.02 6.0 0.18 55 2.0 0.5 
FM0030.009.F03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 0.9 0.5 
FM0030.015.F03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 1.5 0.5 
FM0030.024.F03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 2.4 1.2 
FM0030.030.F03 0.3 0.03 6.0 0.28 55 3.0 1.2 
FM0040.012.F04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 1.2 0.5 
FM0040.020.F04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 2.0 1.2 
FM0040.032.F04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 3.2 1.2 
FM0040.040.F04 0.4 0.04 6.0 0.37 55 4.0 1.2 
↳  ↳  ...
Typ FM ··· .F ···
VHM - Mikro - Schaftfräser
mit Fase 45°

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0050.015.F05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 1.5 0.5 
FM0050.025.F05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 2.5 1.2 
FM0050.040.F05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 4.0 1.2 
FM0050.050.F05 0.5 0.05 6.0 0.45 55 5.0 1.2 
FM0060.020.F06 0.6 0.06 6.0 0.58 55 2.0 1.2 
FM0060.030.F06 0.6 0.06 6.0 0.58 55 3.0 1.2 
FM0060.050.F06 0.6 0.06 6.0 0.58 65 5.0 1.2 
FM0060.060.F06 0.6 0.06 6.0 0.58 65 6.0 1.2 
FM0080.025.F08 0.8 0.08 6.0 0.77 55 2.5 1.2 
FM0080.040.F08 0.8 0.08 6.0 0.77 55 4.0 1.2 
FM0080.065.F08 0.8 0.08 6.0 0.77 65 6.5 1.2 
FM0080.080.F08 0.8 0.08 6.0 0.77 65 8.0 1.2 
↳  ↳  ...
Schneidrichtung (R):
wie gezeichnet
Abmessungen in mm

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0100.030.F10 1.0 0.10 6.0 0.95 55 3.0 1.5 
FM0100.050.F10 1.0 0.10 6.0 0.95 55 5.0 1.5 
FM0100.080.F10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 8.0 1.5 
FM0100.100.F10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 10.0 1.5 
FM0100.120.F10 1.0 0.10 6.0 0.95 65 12.0 1.5 
FM0120.030.F10 1.2 0.10 6.0 1.15 55 3.0 1.6 
FM0120.060.F10 1.2 0.10 6.0 1.15 55 6.0 1.6 
FM0120.100.F10 1.2 0.10 6.0 1.15 65 10.0 1.6 
FM0120.120.F10 1.2 0.10 6.0 1.15 65 12.0 1.6 
FM0130.040.F10 1.3 0.10 6.0 1.25 55 4.0 1.7 
FM0130.070.F10 1.3 0.10 6.0 1.25 55 7.0 1.7 
FM0130.110.F10 1.3 0.10 6.0 1.25 65 11.0 1.7 
FM0130.130.F10 1.3 0.10 6.0 1.25 65 13.0 1.7 
↳  ↳  ...
Schneidrichtung (R):
wie gezeichnet
Abmessungen in mm

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0150.050.F10 1.5 0.10 6.0 1.44 55 5.0 1.8 
FM0150.075.F10 1.5 0.10 6.0 1.44 55 7.5 1.8 
FM0150.120.F10 1.5 0.10 6.0 1.44 65 12.0 1.8 
FM0150.150.F10 1.5 0.10 6.0 1.44 65 15.0 1.8 
FM0160.050.F10 1.6 0.10 6.0 1.52 55 5.0 1.8 
FM0160.080.F10 1.6 0.10 6.0 1.52 55 8.0 1.8 
FM0160.130.F10 1.6 0.10 6.0 1.52 65 13.0 1.8 
FM0160.160.F10 1.6 0.10 6.0 1.52 65 16.0 1.8 
FM0180.055.F10 1.8 0.10 6.0 1.72 55 5.5 1.8 
FM0180.090.F10 1.8 0.10 6.0 1.72 55 9.0 1.8 
FM0180.145.F10 1.8 0.10 6.0 1.72 65 14.5 1.8 
FM0180.180.F10 1.8 0.10 6.0 1.72 65 18.0 1.8 
↳  ↳  ...
Schneidrichtung (R):
wie gezeichnet
Abmessungen in mm

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0200.060.F10 2.0 0.10 6.0 1.92 55 6.0 2.0 
FM0200.100.F10 2.0 0.10 6.0 1.92 55 10.0 2.0 
FM0200.140.F10 2.0 0.10 6.0 1.92 55 14.0 2.0 
FM0200.160.F10 2.0 0.10 6.0 1.92 65 16.0 2.0 
FM0200.200.F10 2.0 0.10 6.0 1.92 65 20.0 2.0 
FM0230.070.F10 2.3 0.10 6.0 2.22 55 7.0 2.3 
FM0230.115.F10 2.3 0.10 6.0 2.22 55 11.5 2.3 
FM0230.185.F10 2.3 0.10 6.0 2.22 65 18.5 2.3 
FM0230.230.F10 2.3 0.10 6.0 2.22 65 23.0 2.3 
FM0300.090.F10 3.0 0.10 6.0 2.90 65 9.0 3.0 
FM0300.150.F10 3.0 0.10 6.0 2.90 65 15.0 3.0 
FM0300.240.F10 3.0 0.10 6.0 2.90 100 24.0 3.0 
FM0300.300.F10 3.0 0.10 6.0 2.90 100 30.0 3.0 
Schneidrichtung (R):
wie gezeichnet
Abmessungen in mm
cutting direction (R): as shown

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
FM0020.006.VR 0.2 0.10 6.0 0.18 55 0.6 0.2 
FM0020.010.VR 0.2 0.10 6.0 0.18 55 1.0 0.2 
FM0020.016.VR 0.2 0.10 6.0 0.18 55 1.6 0.5 
FM0020.020.VR 0.2 0.10 6.0 0.18 55 2.0 0.5 
FM0030.009.VR 0.3 0.15 6.0 0.28 55 0.9 0.5 
FM0030.015.VR 0.3 0.15 6.0 0.28 55 1.5 0.5 
FM0030.024.VR 0.3 0.15 6.0 0.28 55 2.4 1.2 
FM0030.030.VR 0.3 0.15 6.0 0.28 55 3.0 1.2 
FM0040.012.VR 0.4 0.20 6.0 0.37 55 1.2 0.5 
FM0040.020.VR 0.4 0.20 6.0 0.37 55 2.0 1.2 
FM0040.032.VR 0.4 0.20 6.0 0.37 55 3.2 1.2 
FM0040.040.VR 0.4 0.20 6.0 0.37 55 4.0 1.2 
↳  ↳  ...
Typ FM ··· .VR ···
VHM - Mikro - Vollradiusfräser
solid carbide micro ball nose end mill

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0050.015.VR 0.5 0.25 6.0 0.45 55 1.5 0.5 
FM0050.025.VR 0.5 0.25 6.0 0.45 55 2.5 1.2 
FM0050.040.VR 0.5 0.25 6.0 0.45 55 4.0 1.2 
FM0050.050.VR 0.5 0.25 6.0 0.45 55 5.0 1.2 
FM0060.020.VR 0.6 0.30 6.0 0.58 55 2.0 1.2 
FM0060.030.VR 0.6 0.30 6.0 0.58 55 3.0 1.2 
FM0060.050.VR 0.6 0.30 6.0 0.58 65 5.0 1.2 
FM0060.060.VR 0.6 0.30 6.0 0.58 65 6.0 1.2 
FM0080.025.VR 0.8 0.40 6.0 0.77 55 2.5 1.2 
FM0080.040.VR 0.8 0.40 6.0 0.77 55 4.0 1.2 
FM0080.065.VR 0.8 0.40 6.0 0.77 65 6.5 1.2 
FM0080.080.VR 0.8 0.40 6.0 0.77 65 8.0 1.2 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0100.030.VR 1.0 0.50 6.0 0.95 55 3.0 1.5 
FM0100.050.VR 1.0 0.50 6.0 0.95 55 5.0 1.5 
FM0100.080.VR 1.0 0.50 6.0 0.95 65 8.0 1.5 
FM0100.100.VR 1.0 0.50 6.0 0.95 65 10.0 1.5 
FM0100.120.VR 1.0 0.50 6.0 0.95 65 12.0 1.5 
FM0120.030.VR 1.2 0.60 6.0 1.15 55 3.0 1.6 
FM0120.060.VR 1.2 0.60 6.0 1.15 55 6.0 1.6 
FM0120.100.VR 1.2 0.60 6.0 1.15 65 10.0 1.6 
FM0120.120.VR 1.2 0.60 6.0 1.15 65 12.0 1.6 
FM0130.040.VR 1.3 0.65 6.0 1.25 55 4.0 1.7 
FM0130.070.VR 1.3 0.65 6.0 1.25 55 7.0 1.7 
FM0130.110.VR 1.3 0.65 6.0 1.25 65 11.0 1.7 
FM0130.120.VR 1.3 0.65 6.0 1.25 65 12.0 1.7 
FM0130.130.VR 1.3 0.65 6.0 1.25 65 13.0 1.7 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0150.050.VR 1.5 0.75 6.0 1.44 55 5.0 1.8 
FM0150.075.VR 1.5 0.75 6.0 1.44 55 7.5 1.8 
FM0150.120.VR 1.5 0.75 6.0 1.44 65 12.0 1.8 
FM0150.150.VR 1.5 0.75 6.0 1.44 65 15.0 1.8 
FM0160.050.VR 1.6 0.80 6.0 1.52 55 5.0 1.8 
FM0160.080.VR 1.6 0.80 6.0 1.52 55 8.0 1.8 
FM0160.130.VR 1.6 0.80 6.0 1.52 65 13.0 1.8 
FM0160.160.VR 1.6 0.80 6.0 1.52 65 16.0 1.8 
FM0180.055.VR 1.8 0.90 6.0 1.72 55 5.5 1.8 
FM0180.090.VR 1.8 0.90 6.0 1.72 55 9.0 1.8 
FM0180.145.VR 1.8 0.90 6.0 1.72 65 14.5 1.8 
FM0180.180.VR 1.8 0.90 6.0 1.72 65 18.0 1.8 
↳  ↳  ...
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at

lä
n
g
e
cu
tt
in
g
 le
n
g
th
P0
4C
... ↴↴
FM0200.060.VR 2.0 1.00 6.0 1.92 55 6.0 2.0 
FM0200.100.VR 2.0 1.00 6.0 1.92 55 10.0 2.0 
FM0200.140.VR 2.0 1.00 6.0 1.92 55 14.0 2.0 
FM0200.160.VR 2.0 1.00 6.0 1.92 65 16.0 2.0 
FM0200.200.VR 2.0 1.00 6.0 1.92 65 20.0 2.0 
FM0230.070.VR 2.3 1.15 6.0 2.22 55 7.0 2.3 
FM0230.115.VR 2.3 1.15 6.0 2.22 55 11.5 2.3 
FM0230.185.VR 2.3 1.15 6.0 2.22 65 18.5 2.3 
FM0230.200.VR 2.3 1.15 6.0 2.22 65 20.0 2.3 
FM0230.230.VR 2.3 1.15 6.0 2.22 65 23.0 2.3 
FM0300.090.VR 3.0 1.50 6.0 2.90 65 9.0 3.0 
FM0300.150.VR 3.0 1.50 6.0 2.90 65 15.0 3.0 
FM0300.240.VR 3.0 1.50 6.0 2.90 100 24.0 3.0 
FM0300.300.VR 3.0 1.50 6.0 2.90 100 30.0 3.0 
Informationen zu ap max. und ae siehe
Technische Hinweise.
Informations about ap max. and ae look at
the technical informations.